РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 От 06 марта  2019 года               №  6/1

          О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета депутатов  Ореховского сельского поселения № 16/2  от 08.10.2018 года «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемые на Главу Ореховского сельского поселения, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно- правового акта,  и во исполнение протеста прокурора от 21.02.2019 года  № 7-33-2019 год на пп.3 п.1 Решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения № 16/2 от 08.10.2018 года «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемые на Главу Ореховского сельского поселения, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_2431]Подпункт 3 пункта 1 Решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения № 16/2 от 08.10.2018 года «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемых на Главу Ореховского сельского поселения, выборных должностных лиц Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе изложить в следующей редакции:
  «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования

Глава Ореховского
сельского поселения					            А.Н. Кибальников